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1. Overall Description:

RAN WG1 received an LS from RAN WG2 in R2-2206312 regarding issues related the IUC scheme 1 and the default CBR configuration.
For the IUC scheme 1, the following questions have been asked by RAN WG2:

	Q1:
For the parameter sl-TriggerConditionRequest which is used to determine how to trigger IUC explicit request, does UE-B “has data to be transmitted to UE-A” mean UE-B is to piggyback the IUC Request with SL data transmission?
Q2:
For the parameter sl-Condition1-A-2 which is used to disable the usage of condition 1-A-2 in IUC Scheme 1, how will UE-A evaluate the condition “when it is intended receiver of UE-B” and how to capture this in 3GPP language? 


Reply to Q1: Not in all cases. The IUC explicit request can be triggered when UE-B has data to be transmitted to UE-A but it is not required to be transmitted together with SL data transmission. However, when SL data has the same source/destination ID pair as the IUC request, they can be transmitted together.
Reply to Q2: UE-A checks the Destination_ID information contained within the SCI format 2 transmitted by UE-B in order to know whether it is the intended receiver. If the Destination_ID is the same as the ID from UE-A then UE-A knows that it is the intended receiver of UE-B.
In 3GPP language this can be capture as follows: “UE-A obtains the intended receiver of UE-B’s transmission by decoding the information contained within the SCI format 2 transmitted by UE-B. If the Destination_ID contained in the SCI format 2 is the same as the one from UE-A, then UE-A is the intended receiver of UE-B”
For the default CBR configuration, the following questions have been asked by RAN WG2:

	Q3: Is there still a need for the R17 default CBR parameters considering the existing R16 default CBR parameter?

Q4: If yes to Q3, how to differentiate the usage of the R16 / R17 default CBR parameters?


Reply to Q3: Yes, for both cases. The default CBR parameters defined in Rel-17 are needed since these parameters are to be used when the Tx UE uses either partial sensing or random resource selection. 
Reply to Q4: For the case of random resource selection, the default value to be used for CBR can be different from a default value used by full sensing UEs without any CBR measurement, i.e., as intended in Rel-16, and the value defined for UEs performing random resource selection in Rel-17. 
For the case of partial sensing, the defaultCbrPartialSensing parameter defined in Rel-17 defines a default value if the number of SL RSSI measurement slots over CBR measurement window is below a certain threshold. This is different from the operation performed when using the Rel-16 parameter which is used if the UE does not have any available CBR measurements.

Moreover, another aspect to consider in order to differentiate the usage of the Rel-17 and the Rel-16 parameter is the following: the Rel-16 parameters are used when a UE is performing full-sensing while the parameters defined in Rel-17 are used when the UE is performing either random resource selection or partial sensing.
2. Actions: RAN1 kindly requests RAN2 to take the above information into consideration for their future work.
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